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Apel do żołnierzy
Obok broni m aterialnej musimy do zw ycięstwa ostatecznego zmobili 

zować broń duchową: bronią tą  jest jasność m oralna duszy ludzkiej, głę
boka w iara w nadprzyrodzoną pomoc Boga, wysoki poziom ideowy w szel
kich poczynań powstańczych. Bez tych wartości duchowych o zwycięstwie 
naw et i m arzyć nie można, jak  stw ierdza sam Bóg, Stw órca wszechrzeczy; 
„N apróżno p racu ją  ci, k tórzy budują bez Boga” .

W szelka siła m ateria lna  bez duchowych wartości Bożych może 
osiągnąć czasowe sukcesy, ale zw ycięstwa ostatecznego nigdy. Dowodem 
tego jest wróg nasz, którego przemoc, na bru talnej, barbarzyńskiej sile 
zbudow ana dziś rozpada się, zam ieniając butę zuchw ałą w klęskę osta
teczną. Tę klęskę ostateczną wroga przyśpieszyć musimy i my — żołnierze 
P olski krw aw iącej, ale zwycięskiej, P rzyśpieszyć musimy, mobilizując 
w szystkie siły nasze m ateria lne i duchowe. J a k  ongiś w zalewie szw edz
kim ra tunek  i zwycięstwo przyszło  z Jasnej Góry od Bożej M atki Czę
stochowskiej, Królowej Polski, tak  i dziś zmobilizować nam  trzeba w szyst
kie siły pod Je j przem ożnym  hetm aństwem . Zbliża się -uroczystość M atki 
Bożej Jasnogórskiej —  26 sierpnia. Polecam  wszystkim  kapelanom  A.K. 
wzmóc p racę duszpasterską, dotychczasow ą gorliwość trzeba pomnożyć. 
P roszę dowódców na w szystkich stopniach, aby przykładem  osobistym 
i w pływem  na podległych odradzali i pogłębiali w artości duchowo-moral- 
ne arm ii naszej.

A  do Ciebie, Żołnierzu, m ężczyzno i kobieto, bez różnicy szarż i s ta 
nowisk, Żołnierzu polski, k tóry  krw ią swą w yrąbujesz drogi wolności 
O jczyzny, zw racam  się z prośbą serdeczną, abyś odtrącił precz wszelką 
m ałość i poniżenie m oralne, sięgnął po wielkość i czystość swej duszy, 
u jrza ł prom ienną i jasną O języznę swą wolną i odrodzoną, ale w sp ra 
wiedliwości i miłości.

Tydzień poprzedzający  uroczystości M atki Bożej Jasnogórskiej, 
niech będzie czasem  wzmożonego korzystania z sakram entów  Spowiedzi 
i Komunii św., aby dusze w ypełnić łaską Bożą. Tydzień ten niech będzie 
zapoczątkow aniem  powszechnego odrodzenia m oralnego naszych szeregów 
i w kraczania na wielkie szlaki naszych praojców, którym  przewodniczą 
duchy Żółkiewskich, Chodkiewiczów, Trauguttów .

Nie ten  jest żołnierzem  Polski, nie ten walczy o Jej wolność, kto 
tylko z bronią w ręku  krwawi na szańcach, alę ten, k tóry  walcząc i krw a
wiąc, d aje  jednocześnie Ojczyźnie swojej duszę jasną i czystą. Ofiary 
zanieczyszczonej brudem  zmysłów, splam ionej grabieżą dobra ogólnego, 
obniżonej p ijaństw em  —  Bóg nie przyjm ie.

A pelu ję  do sum ienia Twego, Żołnierzu polski, bez różnicy szarż 
i stanowisk, nie krzyw dź w łasnej Ojczyzny. Swej w spaniałej, bohater



skiej postawy, k tó rą  w ykazujesz w ciągłych walkach, nie przekreśla j 
m ałością m oralną. Nie rzucaj cienia na  tych swoich w spółtow arzyszów  
broni, których tak  wielkie m nóstwo w szeregach naszych, a k tó rzy  już 
zrozum ieli istotę służby O jczyźnie i łączą daninnę krw i swej z jasnością 
i pięknem  duszy.

Z bliżająca się uroczystość M atki Bożej Jasnogórskiej niechaj będzie 
zapoczątkow aniem  wielkiej ofenzywy odrodzenia m oralnego duszy i po
głębienia ideowego naszej w alczącej A rm ii K rajow ej.

Ks. Dziekan.

21 .VIII.1944 r. W arszaw sk iego  Okręgu.


